



נועם אמרים

דברי אלוקים חיים מכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

צעידן רעוווא דרעווין, פרשת בהעלותך, תשע"ט

בברכה המשולשת

בנבכי סוד השי"ש

סוד השי"ש

במדרש (תנחומא, יתרו אות י') מבואר הכתוב אשר אמר שלמה המלך (משלי כב, כ) **הלא כתבתי לך שלישים**. וכה אומרים חכמי המדרש 'שלישים' מלשון 'משולשים' - "התורה משולשת (תורה, נביאים וכתובים), והאבות משולשים (אברהם, יצחק ויעקב), והשבט שנתנה על ידו משולש ומשה שלישי ביניהם (שבט לוי, השלישי מבין השבטים ומשה, דור שלישי ללוי) ואותיותיו משולשות (השם משה מורכב מג' אותיות. ונוכל גם לבאר כן על אותיות התורה, כי הנה כ"ז אותיות התורה, כ"ב האותיות הפשוטות וה' אותיות דמנצפ"ך משתלשות שלוש-שלוש. א-ב-ג, ד-ה-ו וכן הלאה) ואחים שלושה (מרים, אהרן ומשה), ונצפ"ן (משה רבנו בקטנותו) לשלושה חדשים... ביום השלישי (שמות יט, יא) כי ביום השלישי (ביום השלישי מבין שלוש ימי ההגבלה, ניתנה תורה לישראל), בחודש השלישי (בחודש סיוון, השלישי מבין חודשי השנה שמניינים נפתח מחודש ניסן)".

בפשטות כשמפרשים את שילוש אותיות התורה, הפירוש הוא כדאמרנו, שאותיות התורה מתחלקות לשלוש-שלוש, אולם ביאור מופלא ביאר מרנא האר"י הקדוש זי"ע (הביאור מובא בכתבי הגה"ק רבי אהרן בן רבי שמעון מצפת המעיד שראה את הדברים בכתב-יד עתיק). ביאורו הוא שבדרך מופלאה נוכל למצוא את שילוש אותיות

נרות נוטים לאמצע

בפרשתו (ב,ה) **דבר אל אהרן ואמרת אליו, בהעלותך את הנרות, אל מול פני המנורה יאירו שבעת הנרות**. ובספרים הקדושים הביאו בשם חכמי המדרש (מעם לועז בפסוק ג. ובשינוי קצת בפסיקתא רבתי פח, ב) שהנרות מכוונים היו נגד אבות העולם. שלושה נרות ימניים, נגד אברהם יצחק ויעקב, נר האמצעי שכל הנרות פונים ומכוונים אליו, מכוון נגד משה רעיא מהימנא, ואילו שלוש הנרות השמאליים מכוונים נגד אהרן יוסף ודוד. ושומה עלינו להבין רמיזה זו ולעייין בה.

ביאור נחמד ביארו בספרים (תוספות חיים. ועיי' בחתם סופר בפרשתו) לפי האמור, שעל כן נאמר (ה, ג) **ויעש בן אהרן** ורש"י מביא מהמדרש - "ויעש בן אהרן, להגיד שבחו של אהרן שלא שינה", שהשבח היה בכך שלא שינה את דרכי נטיית הנרות אלא ככף את נרו שבצד שמאל, לנוכח הנר האמצעי, נרו של משה, אחיו הקטן ממנו, ובכך קיבל עליו את מרותו כאשר ציווה אותו האלוקים מבלי כל נגיעה אישית, וזה הוא שבחו הגדול של אהרן הכהן.

כהנים נובעת מכוח התורה הקדושה שאף אותיותיה משולשות כפי שהארכנו לבאר.

לשלוש את אור הנרות

כנס לגבי הענק נעז פנינו להוסיף ולבנות בבנין אב על דברותיו של האר"י קדישא, כהארה מועטה הנוספת אל גלגל החמה המבהיק. כשתחילה נדון לבאר מה עניינם של הנרות בהיותם מכוונים אל הנר האמצעי ומרמזים על צדיקי הדורות, ששת הרועים אשר מטים עצמם אל אורו האמצעי של משה רבנו. מה טעם ועניין יש בכך.

ונבאר שעניין הנרות היה, להאיר את כל נשמות ישראל. כאשר אהרן כהנא קדישא היה נכנס אל אוהל מועד להטיב ולהדליק את הנרות, הוא כיוון בקדושתו הרבה להאיר את כל אחת מנשמות ישראל. כך יתבאר דברי חכמים במסכת סוכה שלא היתה חצר בירושלים שלא העירה מאור נרות המקדש - כי הנרות שבמקדש המה מאירים לכל חצר וחצר ולכל נשמה יהודית, כי אור שבעת הנרות אינו אור חיצוני בלבד, אלא אורו הוא פנימי וחודר על עומקה של כל נפש מישראל, כל נשמה יהודית.

על כן, כאשר ניגש אהרן להדליק את המנורה, הוא כיוון שיתקדש בסוד השילוש, בברכה המשולשת הכתובה בתורה, כדי שיאירו שבעת הנרות אל כל בתי הנפש של כל בני ישראל. וכשנענין נראה בנפלאות התורה איככה סוד השילוש מרומז בנרות המוטים כלפי הנר האמצעי. הנה אם נחשב את מניין ששת אבות העולם המכוונים אל שלושת הנרות שבצד ימין ואת שלושת הנרות שבצד שמאל - **אברהם, יצחק, יעקב, אהרן, יוסף, דוד** (דויד בכתבי מלא כפי שיהא שמו נקרא לעתיד לבוא, בשלימות ובמילוי, וכפי שהוא מתבטא בכתוב - והו דו"ד בכל דרכיו משכיל), נמצא סך **אֶלֶף ע"ד**. וכל אלה האבות מכוונים אל הנר האמצעי, נרו של משה רבנו. על כן אם נחלק את מניין **אֶלֶף ע"ד** לשלושה חלקים שווים, נמצא סך **שנ"ח** כמספר התיבות **זה משה** עה"כ, ועל כן היו מכוונים אל הנר האמצעי שהוא בסוד השילוש, הוא הוא הממוצע בין כולם. ומספר **שנ"ח** טומן בקרבו את האור דלעתיד לבוא, כי הוא כמניין **משי"ח** ומאידך גם באותיות **נח"ש** כי זה לעומת זה עשה האלוקים ועל ידי הדלקת הנרות,

התורה וזאת על ידי שנחלק את האותיות לשלוש-שלוש ונוסיף לחשבנן עוד. כלומר - ניטול את שלוש האותיות הראשונות א-ב-ג ונחשבם יחדיו ונגיע למספר ו', כעת נחלק את המספר הכולל, שש, לשלושה חלקים שווים ונמצא מספר ב', שהיא האות האמצעית שבין שלוש האותיות. כך גם הלאה - האותיות ד-ה-ו עולות יחדיו כמספר ט"ו וכשאנו מחלקים ט"ו לשלושה חלקים שווים, הרי לנו ה' - כמניין האות האמצעית שבין שלוש האותיות, האות ה'. כך הלאה עד סוף האותיות, ולדוגמה נוספת אם ניקח שלוש אותיות אחרונות ר-ש-ת ונחשבן יחד, נמצא מספר תת"ק, כעת אם נחלק מספר זה לשלושה חלקים, הרי לנו מספר האות ש' שהיא האמצעית בין שלוש האותיות הללו והדברים נפלאים ביותר.

האר"י הקדוש מוסיף לבאר עוד על זה הדרך באופן שכולו פלאות התורה, שברכת כהנים המשפיעה שפע טוב על בני ישראל, משולשת אף היא, שלושה פסוקים לה. ועתה אם נעיין ונביט את הפסוקים הללו, נגלה דבר נפלא. בפסוק הראשון ישנן שלוש תיבות: יברכך, ה' וישמרך. בפסוק השני - ה' תיבות. ואילו בפסוק השלישי - ז' תיבות. כעת אם נחשב את מניין התיבות בשלושת הפסוקים גם יחד, נמצא סך של ט"ו תיבות. ושוב, אם נחלק את מספר ט"ו לשלושה חלקים, בסוד השילוש, יעלה לנו מספר ה', המכוון כמניין האותיות שבפסוק האמצעי שבברכת כהנים: יאר, הוי"ה, פניך, אליך, ויחונך. יתר על כך, גם באותיות פסוקי ברכת כהנים, נמצא כיוצא בזה. מניין האותיות בפסוק הראשון - ט"ו; בפסוק השני - כ' ובפסוק השלישי - כ"ה; סך הכולל של אותיות ברכת כהנים - ס'. ושוב, אם מחלקים את מניין ס' לשלושה חלקים שווים, הרי לנו מספר כ' - מכוון נגד מספר האותיות שבפסוק האמצעי של ברכת כהנים. ונפלאים הדברים.

בכך מבאר האר"י הקדוש את סוד האמירה הקודמת לברכת-כהנים - ברכנו בברכה המשולשת הכתובה בתורה, האמורה מפי אהרן ובניו כהנים. כי זו היא הברכה המשולשת שכולה אחוזה בסוד השילוש העליון. ונוכל לבאר שאמירת 'הכתובה בתורה' מכוונת גם על כך שכוח השילוש שלה, של ברכת

מתכוונים בסוד השילוש להכניע את זוהמת הנחש ולהאיר את אורו של משיח צדקנו, אור דלעתיד לבוא.

להתרחק מקברות התאוה

נוסיף לומר עוד מילי דמעליותא בעבודתה'. בפרשה כתיב **ויסעו מקברות התאוה ויהנו בחצרות**. ובעת קריאת-התורה עלה ברעיוני לבאר דבר על פי מה שלמדנו מדברי רבותינו במסכת ברכות 'לעולם יהיז אדם יצר טוב על יצר הרע', שעל האדם לעמול להגביר את כוח יצרו הטוב על יצרו הרע המבקש להמיתו, אם נצחו - מוטב, ואם לא יקרא קריאת-שמע, ואם עדיין לא מצליח להכניע את יצרו הרע, יזכיר לעצמו את יום המיתה. וכמובן שאין הכוונה שכל רגע בשנות חייו יהיה האדם בתחושת יום המיתה, אלא באותה שעה בה היצר מתגבר וזכרים מיום המיתה אשר בסופו של דבר בוא יבוא, נזכרים ומצליחים להרחיק מעלינו את הצפוני הוא יצר הרע הוא מלאך המוות. וזה אשר מרומז בכתוב, **ויסעו מקברות התאוה** מי שברצונו לנסוע ולהתרחק

מן היצר הגורם לו להתאוות ולהיכשל, ו**יהנו בחצרות** יוכל להעלות בדעתו את אותו היום בו יצטרך לחנות ולנוח בשולי החצרות, בבית העלמין אשר מחוץ לבתי המגורים. ואם כה יחנה ויזכר, יזכה להינצל מיצרו.

ברם, עוד עצה נעלית יעוצה בכתוב הזה. שכאשר ירצה אדם לקיים בעצמו **ויסעו מקברות התאוה**, להתרחק מן היצר המתאוה, המסית והמדיח, הוא יוכל **לחנות בחצרות** בית ה' בתוככי ירושלים, להעלות בדעתו את אותן חצרות של ירושלים של מעלה, החצרות אליהן אנו שואפים, חצרות דלעתיד לבוא. כאשר נזכרים בימי לעתיד לבוא, הימים המאירים, אנו יכולים לאגור כוח ועוז על מנת להתגבר על התאוה הרגעית והמדומה ולהתחזק בנצח של לעתיד לבוא.

יעזור השי"ת שנוזח להאיר בנר אור האמצעי, אורו של משה רבנו, נר התורה, תורת משה עבדי. ונזכה לברכת כהנים שיברכנו הקב"ה באהבה ובממרה נזכה ליום גאולים.

וצדיקים ישמחו ועלצו לפני אלקים וישישו בשמחה

בקול רינה וחדוה, גשים אנו יחד עם כל קהל המוני אנשי שלומנו די בכל אתר ואתר לאחל מעומקא דליבא ברכת "מזל טוב" אל מול פני הקודש, עטרת תפארת ישראל אבינו רועינו ומאור חיינו, אשר בצילו הסהור אנו חוסים, ומימיו אנו שותים

כ"ק מרן אדמו"ר עט"ר שליט"א

לרגל השמחה השרויה במעון הקודש

באירוסי נכדתו הכלה בת הרה"צ אב"ד דקה"ק בירושלים שליט"א

עב"ג ההתק המופלג הרב אברהם יצחק בראך שליט"א

בן הרה"צ ר' יחזקאל בראך שליט"א

התן כ"ק אדמו"ר מתוא"י שליט"א

ואנו תפילה שישפיע עלינו שמחה זו שפע ברכה וסייעתא דשמיא. ונזכה כי כ"ק מרן שליט"א יאציל עלינו מרווחו פי שנים. ויאריך ימים על ממלכתו בבריות גופא ונהורא מעליא, להדרכינו בנתיבות חיים, על מי מנוחות ינהלנו עדי ביאת גואלנו בב"א.

מברכים נאמנה אנ"ש די בכל אתר ואתר

התודה והברכה לידידינו היקר שתתן בהוצאת הגליון שתתן מהונו את גליון השבוע

הרה"ח ר' **יהיאל ברנצקי** ה"ו מאנסי
לרגל שמהת הולדת בנו בשעטו"מ

יה"ר מלפני אבינו שבשמים שיזכה לראות רוב נחת יהודי מכל יוצ"ח ולגדלם לתורה ולחופה ולמצוות ע"ד התורה והחסידות ובדרך רביה"ק אכ"ר

התודה והברכה לידידינו היקר שהשתתף בהוצאת הגליון

הרה"ח ר' **יצחק יעקב רייניץ** ה"ו בני ברק

לרגל נישואי בנו עב"ג בשטומ"צ

יה"ר מלפני אבינו שבשמים שיזכה לראות רוב נחת יהודי מכל יוצ"ח ולגדלם לתורה ולחופה ולמצוות ע"ד התורה והחסידות ובדרך רביה"ק אכ"ר

מעומק לבבינו מברכים את ברכת מזל"א טבא
לאנ"ש היקרים כל אחד בשמו הטוב יבורך הלאו המה

הגה"צ **דומ"ץ סאטמר ירושלים** שליט"א
לרגל נישואי נכדתו עב"ג בשטומ"צ

משפחת **וואסערמאן** מאנסי
לרגל הולדת הנכד בשטומ"צ

ידידינו הרה"ח ר' **בנימין זאב וואלף רייניץ** שליט"א
לרגל נישואי נכדו עב"ג בשטומ"צ

הרה"ח ר' **מענדל וויזער** ה"ו ירושלים
לרגל הולדת בנו בשטומ"צ

יה"ר שיזכו לראות רוב נחת מכל יוצ"ח ולגדלם לתורה לחופה ולמעש"ט עד ביאור"צ בב"א

מכוז
נועים אמרים

ברכת מזל טוב

בגיל ורינה נברך ברכת מזל טוב חמה ולבבית קדם גדול העורכים בדברי תורה ה"ה

הרה"ח ר' **יקותיאל יהודה גנזל** ה"ו

חיפה

עורך ראשי דא"ה של כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

לרגל הולדת בתו בשטומ"צ

יה"ר מלפני אבינו שבשמים שיזכה לראות רוב נחת יהודי מכל יוצ"ח ולגדלם לתורה ולחופה ולמצוות ע"ד התורה והחסידות ובדרך רביה"ק אכ"ר

כל חברי המערכת

מערכת קול סאסוב

תוכן עשיר של דברות קודש ועדכוניים מהנעשה בחצר הקודש

חדש שלוחה מיחדת
לשיעורים ועדכוניים בלשה"ק
- שלוחה 6 מתפרט ראשי

077-26-111-04

מארה"ב: **1845-375-8752**

זמנים לפרשת בהעלותך בחו"ל נשא

מוצאי יו"ט ר"ת	הדלקת נרות	ישמח משה
8:56	7:22	ירושלים
8:59	7:07	ניו יורק
9:36	8:06	לונדון
10:24	8:57	

יו"ל ע"י **"מכון נועים אמרים"** סאסוב
רח' קדושת יו"ט 1, קרית ישמח משה, גני תקווה
טל: 052-768-8014 | פקס: 03-736-1653
dtsassov@gmail.com

לקבלת הגליון כל שבוע באימייל שלחו הודעה ל: dtsassov@gmail.com

שעות רבות וכסף רב מוכנסות בעריכת הגליון שיצא בטוב טעם ודעת ובשפה ברורה, לכן פונים אתכם בבקשה לכל אנ"ש לקחת חבל בנעימים ולהשתתף בהוצאות להפצת הדא"ה, ונא הדבר ומקובל לתרום בעינין חזיונות בעת שמחה או לעינין יקיריכם

אנא צרו קשר עם המכון ושאו את נדבת לבכם

הפצת הדא"ה לזיכוי הרבים - כל הזכויות שמורות ©